
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Wissenschaft und Kunst 
zur Änderung der Förderzuständigkeitsverordnung SMWK

Vom 13. Dezember 2006

Aufgrund von § 2 Abs. 4 des Gesetzes zur Errichtung der Sächsischen Aufbaubank – Förderbank – (FördbankG)
vom 19. Juni 2003 (SächsGVBl. S. 161) wird verordnet:

Artikel 1

In § 1 Abs. 1 Satz 1 Nr. 8 der Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst zur
Übertragung der Zuständigkeit zur Durchführung von Förderprogrammen oder Fördermaßnahmen in den
Bereichen Kunst, Kultur, Wissenschaft und Forschung (Förderzuständigkeitsverordnung SMWK –
SMWKFördZuVO) vom 20. Dezember 2005 (SächsGVBl. S. 365) wird nach dem Wort „Ausrichtung“ die Angabe „für
Vorhaben und Projekte im Rahmen des Operationellen Programms des Freistaates Sachsen der
Strukturfondsförderperiode 2000 bis 2006 der Europäischen Union“ eingefügt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft.

Dresden, den 13. Dezember 2006

Die Staatsministerin für Wissenschaft und Kunst 
Dr. Eva-Maria Stange

Änd. VO Förderzuständigkeitsverordnung SMWK

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.2007 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=3393
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=65

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst  zur Änderung der Förderzuständigkeitsverordnung SMWK
	Artikel 1
	Artikel 2


